
คำสั่งแขวงทางหลวงนครราฃสีมาที่ 3 
ท่ี คค 06058/ ผ. /  353 /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคาจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 
ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อปีองกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอบ สี่แยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 10 ระหว่าง กม.65+360 - กม.65+828 17.,87.,กม. 
66+149 - กม.66+365 87.และ กม.66+149 - กม.66+401 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น

ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อปีองกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 
แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 10 ระหว่าง กม.65+ 360 - กม.65+828
17.. 87.,กม.66+149 - กม.6 6 + 365 87.และ กม.66+149 - กม.66+401 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น ด้วย 
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอ 
แต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ 
ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อปีองกันและแกไชอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 
แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 10 ระหว่าง กม.65+ 360 - กม.65+828
17.. 87.,กม.66+149 - กม.66+365 87.และ กม.66+149 - กม.66+401 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น เวลาทำ 
การ 90 วัน ด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ

1. นายยุทธนา จันทร่งาม
2. นายสมบัติ ทองมะเริง
3. นายพลรัฐ อํตถาวงศ่

นายช่างโยธาอาวุโส 
วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน 
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานคิดราคากลาง

กรรมการ
กรรมการ

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

สิง ณ วินทํ 25 ตุลาคม 2565

( นายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราขสีมาที่ 3 
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



ราคากลาง

งานจ้างก่อลร้างงานไฟฟ้าแสงสว่าง รหัส 31410 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สี่แยกโซคขัย - หนองมัน ตอน 10 
ระหว่าง กม. 65+360 - กม.65+828 17.,เฑ■ .1 กม. 66+149 - กม.66+365 87. และ กม. 66+149 - กม.66+401 17. ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาบ 43 ต้น) 
งบประมาณ 1,989,000 .- บาท ( ราคานํ้ามันดีเซล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร )

เรียน ผอ.ฃท.นครราซสีมา 3
คณะกรรมการคิดราคากลาง ขอเสนอราคากลาง ดังนี้

1 8 0 / 0 พ/V/ น0 7 เ-แผ0  9.00 เห. (เห0816)71610 เ-เ8เ0แ7) 7 /8 8 8 8 0  57888 8018  
316)088 88/71X87 พเ7เ-เ แเ0แ 88833088 30อ1บเห ย/เห8 250 พ / 773, 0บ7-088

ปริมาณงาน 43.00 8/0-1. ละ 42,300.26 บาท เป็นเงิน 1,818,911.18 บาท
2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหมัอแปลง

ปริมาณงาน 1 8.5. ละ 170,000.00 บาท เป็นเงิน 170,000.00 บาท
รวมเป็นเงิน 1,988,911.18 บาท

อบุมัตราคาตามคณะกรรมการเสนอ

........  ^ ะ..............-
( นายไขยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผอ.ขท. รัก'ษาราชการแทน 

ผอ.ฃท.นครราชสีมาที่ 3

^ โ '
ลงขื่อ....................................... ประธานคิดราคากลาง

( นายยุทธนา จันทร์งาม) รอ.ขท.(ว.) นม.3

ลงขอ.................. .......................กรรมการ
( บายสมบ้ต๊ ทองมะเริง) วิศวกร'โยซาปฎิบ้ติการ

ลงขัอ............ :.......7*............... กรรมการ
(บายพลรัฐ อัตถาวงศ์) นายข่างโยธาชำนาญงาบ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ขื่อโครงการ รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง
/หน่วยงาบจ้างของโครงการ แขวงทางหลวงนครราขสีมาที่ 3

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,989,000.00 บาท
3 ลักษณะงาบโดยสังเขป งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สี่แยกโขคขัย - หนองมัน ตอบ 10
ระหว่าง กม. 65+360 - กม.65+828 น".,87., กม. 66+149 - กม.66+365 87. และ กม. 66+149 - กม.66+401 น".

4 ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาบ 43 ด้น)
25 ตุลาคม 2565 เป็นเงิน 1,988,911.18 บาท

5 บัญขื่ประมาณการราคากลาง ตาม เอกสารประกอบรายการคำนวณแผนรายประมาณการ

1 จำนวน 1 ชุด
6 รายขื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 นายยุทธนา จันทร์งาม ประธานกรรมการ
รองผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม

2 นายสมบัติ ทองมะเริง กรรมการ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

3 นายพลรัฐ อัดถาวงศ์ กรรมการ
นายข่างโยธาขำนาญงาน



เอกสาร "ภ''
รายละเอียดราคาประมาณ

งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 31410 งานไฟฟัาแลงลว่าง แชวงทางหลวงนครราชลิมาท่ี 3
ทางหลวงหมายเลช 24 ตอนควบคุม 0203 ตอนลิแยกโชคชัย-หนองมัน ตอน10 ระหว่างกม.65+ 3 60-กม.65+828 67.,ก!.. กม.6 6 + 1 4 9 -กม.66+365ก!. และกม.66+149-กม.66+401 67.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น) ราคากลาง 1,988,911.18 บาท ราคาน้ํามันดเชล 35.21 บาท / ลิตร

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน ค่างาน ค่างาบท่ีกำหนดใต้
ท่ี รายการ จำนวน หน่วย ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน 1^07 0 8 ต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

ต่อหน่วย เป็นเงิน (บาท) (บาท) (บาท)
1 ก04.□ พ/',V 6เ37แเก3  9.00 เห. (เหอบเง!เผ3  แค3แ7) 14,96?!ธ0 87661 9016 43 ธ*เอเ-เ 31,096.27. 1,337,139.61 1.3603 42,300.26 42.300.26 1,818,911.18

8114366 89:4,0X67 พ!!แ แเ3แ ?ค.ธรรบโ*ธ รออเบ^ แ * ' 250 ผ^'ก'ร, อบ!-อเ1โ

2 ค่าธรรมเนียมกา!'ไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง 1 แร. 170,000.๓ 170,000.๓ 170,000.00 170,000.00 170,000.00
รวมค่างานต้นทุนท่ีนำไปคิดค่า 6 ไม่รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหมัอแปลง 1.337,139.61 รวมค่างานท้ังหมค 1,988,911.18

ไชั 6 งานทาง ะะ 1.3603

6 งานทาง ต้นทุนไม่เกิน 5 ต้านบาท ^  1.3603/ '
ต้นทุนไม่เกิน 10 ต้านบาท 6ะ 1.3093 -. .V . ประธานคํดราคากลาง

กรรมการ



แบบฟอร์มประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง ติดด้ังบนถนน (0ผ0.ผ๐.-601) ชนิดความสูง 9.00 ม. (หลอด 250 พ.แกร.) 
แขวงทางหลวงบครราชสิมาท่ี 3 สำปักงานทางหลวงท่ี 10 (นครราชสีมา)

ทางหลวงหมายเลข 24 ดอนควบคุม 0203 ตอน ส่ีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 10 
ระหว่าง กม. 65+360 - กม.65+828 มโ.187., กม. 66+149 - กม.66+365 โ!!. และ กม. 66+149 - กม.66+401 II.

รายการ หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่าติดด้ังเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมกงโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกงเท่ียว และอุปกรณ์ฟ้วส์ครบชุด ดัน 1 10,930.00 10,930.00
1.1.2 โคมไฟฟ้า 250 ผ .โเกร. พร้อมอุปกรณ์ (กงเท่ียว* 1 โคม , กิงค่ * 2 โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดด้ังแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1 133.39 133.39
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ฐาน 1 3,427.00 3,427.00
1.1.5 สายไฟฟ้า (IV 3 X 10 กากก.2

- สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา + 2 เมตร (ระยะช้ืนเสาสิงปลกอิเก้ิล)) ม. 40 165.00 6,600.00
1.1.6 สายไฟฟ้า ผทท 3 X 10 กกทา.2 (ลายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา รวมสาย ช้ืน - ลงเสาด้วย) ม. 40 147.25 5,890.00
1.1.7 สายไฟฟ้า 16010 2X2.5 ๓๓2 (สายไฟฟ้าเดินโบเสาลีงตวงโคมโชั 1 เส้น) ม. 10 39.74 397.40
1.1.8 สายไฟฟ้า 16001 1X2.5 ๓๓2 (7แพ) (สายไฟฟ้าเดินในเสาสิงดวงโคมใช้ 1 เส้นเพอเป็นสายกราวท่ี) ม. 10 8.630 86.30
1.1.9 ชุดวางสายโฟฟ้า พร้อมเทคอบกรีดป็ตท้บ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 36 35.00 1,260.00
1.1.10 (5โ0นก6  โฟ  (ะ๐(ว |ว6โ 5*661 0เ3.5785ว้2.4 /ฬ ชุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเลาโฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช้สาย 0\/ เดินระหว่างเสา 29,550.09
รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าแสะอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช้สาย เงาาเ' เดินระหว่างเสา 28,840.09

1.2 ค่าอุปกรณ์ท่ีใช้ร่วมกัน
1.2.1 ต้ควบคุม ขนาด 60 4. นฟส 2 สาย 240 V. ควบคุม แกร.250 พ.จำนวนไม่เกิน 30 ดวง ชุด 2 15,694.00 31,388.00
1.2.2 ท่อ ก50 0  2" (สำหรับร้อยสายเคเบ่ํลเช้าดู้ควบคุม) ม. 4 305.43 1,221.72
1.2.3 0๓ นกป โ๐ป 00เว เว6โ ย๒เร่ 51661  อเส.5ท่8^.4 เห ชุด 2 745.00 1,490.00
1.2.4 ท่อ 0  2 1/2" พร้อมค่าด้นลอด ม. 12 900.00 10,800.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมก้นสำหรับเสาไฟฟ้าดั้งหมด/แห่ง 44,899.72
เฉลี่ย (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ไช้ร่วมก้นสำหรับเสาไฟฟ้า/ ต้น 1,044.18

1.3 ค่าติดดั้ง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า ) กงเท่ียว 525 บาท ท่ีงคู่ 600 บาท ดับ 1 525.00 525.00
1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด 0 880.00 -
1.5 ค่าขนส่งวาก กทม. สิงหน้างาน ต่อต้น ดัน 1 687.00 687.00

รวมค่าติดด้ังด้ังหมดต่อต้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 31,096.27
V

2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า
2.1 กรณีมีไบแว้งจากการไฟฟ้าๆ บาท - - -
2.2 กรณีไม่มีไบค่าใช้จ่ายการไฟฟ้า ( แขวงๆประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดด้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 XV/จ พร้อมอุปกรณ์
- ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและค่าธรรมเนียมติดด้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพกั พร้อมอุปกรณ์ ชุด 1 170,000.00 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1,000.00

2.2.3 ค่าตรวจสอบการตดต้ัง แห่ง 300.00 -

2.2.4 ค่าเฉล่ียการใช้พลังงานไฟฟ้า แห่ง 3,000.00 -

2.2.5 ค่ามิเตอร์ ชุด 1,500.00
รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง(4 3  ต้น) 170,000.00

หมายเหตุ - การจัดทำแผน ณ วับท่ี 25 ตุลาคม 2565 เทํยบราคาลำดับท่ี 1.1.5 กับ 1.1.6 และใช้ราคาลำดับท 1.1.6 เนองจากราคาถูกกว่า ลำดับท 1.1.5

( ลงช่ือ ) ..ประธานคิดราคากลาง
(นายคุทธนา จันทร์งาม) 

ร®.ฃท.(ว.) นม.ร

เก'(ลงซอ) ............... ................กรรมการ
(นายสมบํติ ทองมะ(ริง)
วควกรโยธาปฏิบํติการ

,..แ, ห่'0*5
(นายพลรัฐ อัดถาวงสํ) 

นายรเางโยธาชำนาญงาน

กรรมกา?



ข้อมูลวัสดุและค่าขนส่ง 
รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข2 4 ตอนควบคุม 0203 ตอนสีแยกโชคชัย-หนองมัน ต อ น 10 
ระหว่าง กม. 65+360 - กม.65+828 แ !.,ค !., กม. 66+149 - กม.66+365 ค !. และ กม. 66+149 - กม.66+401 I ! .

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3
อยู่'ใน'พื้นท่ี'จังหวัด นครราชสีมา
วัสดุก่อสร้างที่'วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ
เงินล่วงหน้าจ่าย

25-ต.ค.-65
ราคานํ้ามันดีเซล ประกาศหน้าปัม ปตท. ท่ี อ.เมือง จ.นครราชสีมา 35.21
วัสดุเหล็กเล้น ปูนซีเมนต์ ยางแอสฟัลต์ ขนส่งโดยรถบรรทุก + รถลากพ่วง

บาท/ลิตร

1534) ดอกเบี้ยเงินกู้ 607อ ราคาวัสดุเดือน ก ันยายน 2565
เงินประกันผลงาน 1034) ภาษ ีม ูลค ่าเพ ิ่ม 7 \

รายการ หน่วย ราคาที่แหล่ง ระยะขนส่ง (ผิวลาดยาง) ค่าขนส่ง ค่าขน ค่าตัดเหล็ก รวมราคา หมายเหตุ
ที่ ไม่รวมภาษี ทางราบ ทางเนิน ทางเขา รวม ขึ้น-ลง วัสดุ + ขนส่ง

(บาท) (กม.) (กม.) (กม.) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ทรายหยาบ ลบ.ม. 126.00 56 56 211.53 337.53 ท่าทรายผลพิมายทรายแก้ว
2 ทรายหยาบ ลบ.ม. 460.00 43 43 162.85 622.85 อ.เมือง จ.นคราชสีมา

3 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 409.00 5 5 22.94 431.94 โรงโม่หินทิพวัลย์

4 ปูนซีเมนต์ปอร'’ตแลนด์ประเภท 1 (นครราชสีมา) ตัน 48 43 50 50.00 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

5 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (สระบุรี) ตัน 2,694.00 138 4 142 247.36 50 2,991.36 จ.สระบุรี

6 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประ๓ ท 1 (บุรีรัมย์) ตัน 2,242.99 112 112 189.18 50 2,482.17 จ.บุรีร ัมย์

7 เหล็กเล้น รค 24 0  9 มม. ตัน 23,633.33 272 4 276 473.54 80 4,100.00 28,286.87 กทม.

8 เหล็กเล้น ร ค 24 0 1 2  มม. ตัน 23,266.67 272 4 276 473.54 80 3,300.00 27,120.21 กทม.

9 เหล็กเล้น ร ค 24 0 9  มม. ตัน 23,411.31 43 43 73.02 80 4,100.00 27,664.33 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

10 เหล็กเล้น ร ค 24 0  12 มม. ตัน 24,364.32 43 43 73.02 80 3,300.00 27,817.34 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

11 เหล็กเล้น รค 24 0  9 มม. ตัน 29,310.84 112 112 189.18 80 4,100.00 33,680.02 อ.เมือง จ.บุรีร ัมย์

12 เหล็กเล้น ร ค 24 0  12 มม. ตัน 21,888.60 112 112 189.18 80 3,300.00 25,457.78 อ.เมือง จ.บุรีร ัมย์

13 ลวดผูกเหล็ก กก. 30.42 - - - - - กทม.

ป ^ -(ลงชื ่ อ) ............ไ'?..'V...................ประธานคิดราคากลาง
(นายยุทธนา จันทร์งาม)

รอ.ขท. ( ว .) นม.3

( ลง1ซอ ) ................................. กรรมการ
( นายสมบัติ ทองมะเริง) 
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

( ลงช่ือ ). ..กรรมการ
( นายพลรัฐ อัตถาวงต์) 

นายช่างโยธาชำนาญงาน


